神 保 保 予 第 3 0 8 8 号

平 成 28 年 11 月 21 日

公益社団法人 神戸市民間病院協会

 会 長  西 昴  様

神 戸 市 保 健 所 長

伊 地 智  昭 浩

（ 公 印 省 略 ）

インフルエンザ様疾患罹患時の異常行動に関する研究に対する協力について（お願い）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本市保健行政にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 この度、昨年に引き続き、厚生労働省よりすべての医療機関を対象にした「インフルエンザ様

疾患罹患時の異常行動に関する研究」に対する協力依頼がありました。

 会員の医療機関のなかで当該研究班がランダムに選定した医療機関に依頼書や調査票等が直

接送付されておりますが、送付されなかった医療機関も調査対象ですので研究班への症例報告に

ついて、ご協力を頂けますようお願い申し上げます。

 なお、インフルエンザ定点については別途依頼文をお送りしています。

〔添付資料〕

①厚生労働省からの研究に対する協力依頼（医療機関あて）

②調査票

 ③インフルエンザ定点一覧

担当：神戸市保健所予防衛生課

結核・感染症係 平山・森本

Tel：078-322-6789

Fax：078-322-6763